
Stavangers Leif Johan Sevland signerer ordføreravtalen ”The Covenant of 

Mayors” 

Ordføreravtalen ”The Covenant of Mayors” er et nytt, ambisiøst nettverk for 

Europas pionerbyer på miljøfeltet, initiert av EU-kommisjonen. Stavangers Leif 

Johan Sevland deltok i går på den flotte undertegnelsessermonien i EU-

parlamentet i Brussel, der bl.a. EUs energikommissær, Andris Piebalgs, talte. 

Arrangementet var ett av trekkplastrene under EUs Sustainable Energy Week for 

2009. 

350 byer har nå undertegnet avtalen (Stavanger undertegnet som 27. by), men 

mange fler har vist interesse, og tallet øker stadig. Gjennom det permanente 

nettverket skal disse byene og byregionene utveksle erfaringer for å forbedre 

energieffektiviteten i urbane miljø. Avtalen innebærer en forpliktelse fra byene om 

å redusere CO2-utslippet utover EUs felles mål om 20 % innen 2020, og skal slik 

bidra til å begrense global oppvarming.  

Sevland ser samarbeidet som en ypperlig mulighet for byer og kommuner til å jobbe 

sammen om våre felles globale miljø- og klimautfordringer. 

 

Hovedforpliktelsene i avtalen er å:  

Gå videre enn EUs mål for 2020 om å redusere CO2-utslippet med over 20%, 

gjennom en bærekraftig handlingsplan for energi for byene. Forpliktelsene og 

handlingsplanen vil bli ratifisert gjennom følgende prosedyrer; 

Tilpasse byens strukturer, inkludert å sette til side arbeidskraft, for å kunne foreta 

følgende; 

Mobilisere det lokale sivilsamfunnet til å delta i utviklingen av en handlingsplan 
om nødvendig politikk og virkemidler for å kunne oppnå målene. Handlingsplanen 

skal produseres i hver by, og den skal leveres inn til nettverkets sekretariat innen ett år 

etter ratifiseringen av avtalen; 

Produsere en årlig ekstern evalueringsrapport for å overvåke og verifisere 

gjennomføringen av handlingsplanen; dele erfaringer og kunnskap med andre byer og 

områder; 

Organisere energidager eller byavtaledager i byene i samarbeid med EU og andre 

involverte parter, slik at borgerne kan dra nytte av de muligheter og fordeler en 

smartere bruk av energi gir, og informere lokale media om utviklingen av 

handlingsplanen på regelmessig basis; 

Delta på EUs årlige konferanse for ordførere for bærekraftig energi i Europa; 

Spre budskapet om avtalen  i relavante fora, og spesielt, invitere andre ordførere til 

å slutte seg til nettverket; 

EU-kommisjonen vil lansere et offisielt veikart for implementering av avtalen. For  

mer informasjon henvises til følgende nettsteder: 

www.eumayors.eu 



www.managenergy.net/com.html 

http://www.energie-cites.eu 
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